令和４年７月２０日

保護者各位

豊見城市立伊良波中学校

校 長 伊井 秀治

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う夏休みの過ごし方について（お願い）

時下、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、明日から 35 日間の夏休みとなります。全国、本県においても新型コロナウイルス感染症の新

規感染者数は増加傾向にあり、夏休みの過ごし方についてもより一層感染症対策に気を付ける必要が

あります。

つきましては、下記のことについてご家庭でも確認していただきますよう、ご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。

記

１ 感染症拡大防止について

（１）夏休み中は、不要不急の外出や３密（密集・密接・密閉）をお避けください。

（２）生徒だけの外出やパーティー等は禁止です。ご家庭でもご指導をお願いします。

（３）お子さんに熱がなくとも、体調がすぐれない場合は無理せず自宅で休養させてください。

（４）夏休み中の部活動については、感染症対策をしながら定められた時間で行います。

（５）偏見や差別につながるような行為（悪口や冷やかし、SNS 等における謝った情報発信等）を

絶対しないようご指導お願いします。

２ 体調不良が続く場合について

（１）発熱（微熱）または風邪症状・体調不良（頭痛、咳、倦怠感、吐き気、腹痛、下痢等）があ

る場合は、かかりつけ医への受診をおすすめします。また、「南部保健所」及び、「県電話相談

窓口」へご相談ください。

（２）生徒及び保護者等（その他同居者含む）の感染が確認された場合や、濃厚接触者として特定

された際は、学校まで連絡をお願いします。その際、学校閉庁期間におきましては、豊見城市

教育委員会へお電話をお願いします。

各連絡先

○「市教育委員会学校教育課」098-850-0035 ○「市教育委員会教育総務課」098-850-0961

○「県電話相談窓口」098-866-2129 ※県相談窓口は 24時間対応で土日・祝日も実施しています。

○「南部保健所」098-889-6591

本件に関する問い合わせ

伊良波中学校 850－2791

教頭（内山・今枝）